
IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ 

SPORTO MOKYKLOJE 

2022-10-22 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ) 6 

straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos vyriausybės 2020 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 

patvirtintos Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo 7 punktu, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis 

valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė , rekomendacijomis, Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokykloje (toliau – Mokykloje) buvo 

atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

Analizuotas laikotarpis – nuo 2022-09-01 iki 2023-09-01. 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą vertinama sritis – tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo srityje (veiklos sritis atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 6 str. 4 d. 2 p. numatytą kriterijų). 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Mokykloje. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas pagal Rekomendacijų kriterijus. 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą buvo: 

1. Analizuoti dokumentai – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. 

nutarimas Nr. „Dėl pavyzdinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 

patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija 2018-08-22); 

2. Peržiūrėti Mokyklos teisės aktai: 

2.1. Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokyklos automobilio Renault Trafic, MHE 301 naudojimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas 2022 m. rugpjūčio 12 d. Mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V-203 

(1.11) „Dėl Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokyklos automobilio Renault Trafic, MHE 301 naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo; 

2.2. Mokyklos direktoriaus įsakymai veiklos klausimais. 

3. Peržiūrėti užpildyti kelionės lapai, ataskaitos. 

4. Patikrinta, ar tarnybinis automobilis yra pažymėtas taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarime. 

Vertinimo kriterijai, pagal Rekomendacijų 8 straipsnį: 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. Per analizuojamąjį laikotarpį 

Mokykloje nebuvo užfiksuoti KPĮ 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuoti kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės 

pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė 

atsakomybė, atvejai. 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas. 2022 m. rugpjūčio 12 

d. Mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V-203 (1.11) patvirtintame „Šiaulių r. Kuršėnų sporto 

mokyklos automobilio Renault Trafic, MHE 301 naudojimo tvarkos apraše“ numatyti asmenys, 

atsakingi už su tarnybiniu automobiliu susijusios dokumentacijos tvarkymą, priežiūrą ir pan. 

3. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių 

suteikimu ar apribojimu. Analizuojama sritis nesusijusi su leidimų, licencijų išdavimu, nuolaidų 

lengvatų ar kitokių papildomų teisių suteikimu. 

4. Naudojama valstybės ar Mokyklos paslaptį sudaranti informacija. Visi Mokyklos 

darbuotojai yra pasirašę konfidencialumo pasižadėjimus, kuriuose numatoma neatskleisti su darbo 

santykiais susijusių duomenų tretiesiems asmenims bei atsakomybė už šio pažadėjimo nesilaikymą.  

5. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. 

Nevertinama, nes Mokykla neturėjo / nepirko automobilio. 

Išvada. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą vertinamoje srityje – 

tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimas nenustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

_____________________________________ 

Išvadą parengė asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Mokykloje – 

direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Valdemaras Mitkus. 


